РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «30»  июня   2015  г.
	                                                                                №__888__

«О подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года»
Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления  Правительства Российской Федерации  от 10 апреля 2013 г. N 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления Правительства РМ от 20 апреля 2015г. и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению с 1 июля по 15 августа 2016 г. Всероссийской сельскохозяйственной  переписи,  организации проведения  Всероссийской сельскохозяйственной переписи  на территории Ковылкинского муниципального района, администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Ковылкинского муниципального района.

2. Создать переписную Комиссию по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной переписи при администрации Ковылкинского муниципального района, утвердить ее состав и положение о комиссии.

3. Комиссии разработать план по реализации мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи и представить на утверждение.

4. Рекомендовать главам администраций поселений Ковылкинского муниципального района оказывать содействие отделу сводных статистических работ, региональных счетов и балансов г. Ковылкино в решении вопросов по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

5. Финансовому управлению  администрации Ковылкинского муниципального района на основе исходных данных отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов г. Ковылкино  с использованием временных расчетных нормативов и параметров определения размеров затрат, утвержденных приказом Росстата от 18 апреля 2005 г. № 52,  определить затраты на предоставление помещений, оборудованных средствами связи, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, для хранения переписных листов и иных документов переписи, транспортных средств в сроки, установленные федеральным органом исполнительной власти, ответственным за проведение сельскохозяйственной переписи.

6. Рекомендовать предоставить в адрес отдела сводных статистических работ по г. Ковылкино списки объектов сельскохозяйственной переписи по состоянию на 1.01.2015 г. до 1 июля 2015 года:

6.1. Управлению сельского хозяйства администрации Ковылкинского муниципального района:

- списки крупных, средних, малых сельскохозяйственных организаций и подсобных предприятий несельскохозяйственных организаций;

6.2. Межмуниципальному отделу по Ковылкинскому, Кадошкинскому и Инсарскому районам управления Федеральной службы кадастра и картографии по РМ:

 - списки по юридическим и физическим лицам, являющимися объектами Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- схематические планы земельных участков садоводческих и огороднических объединений;

- информацию, необходимую для уточнения картографического материала;

6.3. Территориальному межведомственному районному отделу №3 представительству в Ковылкинском районе Федерального агентства Управления Росснедвижимости по РМ:

-
списки объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи на основе единого государственного реестра земель;

-
списки крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей;

- списки садоводческих, огороднических объединений

6.4. Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по РМ:
- списки плательщиков земельного налога;

6.5.  Бюро технической инвентаризации  Ковылкинского муниципального района:

-
списки граждан городских поселений, занимающихся сельскохозяйственным производством.

7. Рекомендовать Редакции газеты «Голос Примокшанья»  (Лобанов Н.Н.) оказывать содействие отделу сводных статистических работ по г. Ковылкино в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

8.  Рекомендовать Главам администраций сельских поселений администраций Ковылкинского МР:

- предоставить в районный отдел государственной статистики сведения о расположенных на территории муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2015 год  до 1 февраля 2016 года;

- провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи и по обеспечению их транспортными средствами;

- оказать помощь районному отделу государственной статистики в подборе и подготовке переписных кадров;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения  о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  Ковылкинского муниципального района Н.П. Комусова.
Глава администрации Ковылкинского

муниципального района

        В.И. Ташкин

ПОЛОЖЕНИЕ

о переписной Комиссии Ковылкинского муниципального района
по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной
 переписи в 2016 году

I. Общие положения.

1. Переписная Комиссия по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной  переписи в 2016 году создается при администрации Ковылкинского муниципального района (далее - Комиссия).

2. В состав Комиссии входят специалисты отделов администрации Ковылкинского муниципального района, территориального органа Росстата, Роснедвижимости, Управления сельского хозяйства, АККОР, архитектуры, внутренних дел, редактор газеты. Председателем Комиссии утверждается первый заместитель главы администрации Ковылкинского МР,  заместителем председателя Комиссии зам начальника руководитель – отдела сводных статистических работ региональных счетов и балансов г. Ковылкино.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Мордовия  и настоящим положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти на территории Ковылкинского муниципального района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной  переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной  переписи.

5. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии  с календарными планами мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи. В планах предусматриваются мероприятия, которые необходимо решить Комиссии в конкретный период времени, с указанием  исполнителей.

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, указанных в настоящем постановлении.

8.  В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения постановления о подготовке Всероссийской сельскохозяйственной  переписи, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к переписи, на рассмотрение главы Ковылкинского муниципального района.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

10. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений главы  Ковылкинского муниципального района.

II. Сфера деятельности Комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи охватывает вопросы:

- проверки выполнения постановления главы Ковылкинского муниципального района;

-  ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях муниципальных образований;

- уточнения схематических планов сельских и городских поселений, карт районов;

-  организации работы по подбору и подготовке переписных кадров;

- организации работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной,  транспортными средствами;

- организации и проведения информационно - разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления по радио, телевидению.
СОСТАВ

Переписной Комиссии Ковылкинского муниципального района

по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Комусов Николай Петрович
	Первый заместитель Главы администрации Ковылкинского муниципального района, Председатель комиссии

	Суроткин Николай Евгеньевич
	Заместитель Главы - начальник управления сельского хозяйства, зам. Председателя комиссии

	Житаев Юрий Иванович
	Руководитель-заместитель начальника отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов в г. Ковылкино, заместитель Председателя комиссии (по согласованию)

	Гринин Евгений Александрович
	Заместитель Главы – руководитель аппарата администрации Ковылкинского муниципального района, член комиссии

	Бозов Юрий Владимирович
	Начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ковылкинского муниципального района, член комиссии

	Васягина Ольга Тимофеевна
	Уполномоченный по вопросам сельскохозяйственной переписи 2016 г. по Ковылкинскому муниципальному району, секретарь (по согласованию)

	Булычева Ольга Тимофеевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов в г. Ковылкино, член комиссии (по согласованию)

	Турлаева Мария Ивановна
	Заместитель Главы – начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района, член комиссии

	Спиридонова Наталья Павловна
	Директор ГУ "Центр занятости населения Ковылкинского района", член комиссии (по согласованию)

	Лобанов Николай Николаевич
	Главный редактор газеты «Голос Примокшанья», член комиссии (по согласованию)

	Маркова Анна Ивановна
	Ковылкинский отдел управления федеральной службы гою регистрации, кадастра и картографии по РМ, член комиссии (по согласованию)

	Алямкин Анатолий Иванович
	Заместитель начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района, член комиссии

	Бутылкин Алексей Александрович
	Главный ветеринарный врач - ГУ «Ковылкинская РСББЖ», член комиссии (по согласованию)

	Поверинов Игорь Егорович
	Директор ФМГУ им. Н.П. Огарева, член комиссии (по согласованию)

	Симанина Нина Петровна
	Заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино, член комиссии (по согласованию)

	Конкина Елена Николаевна
	И.о.начальника Ковылкинского отделения «РосБТИ», член комиссии (по согласованию)

	Бибин Валерий Васильевич
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ММО МВД РФ «Ковылкинский», член комиссии (по согласованию)

	Привалов Сергей Александрович
	Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по РМ, член комиссии
(по согласованию)